
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Sa 14.09.2019 13:00 SKC Nibelungen 3 1. KC Rothenbergen 2 2,0 : 6,0

2 So 15.09.2019 11:00 VKH-NWA Ginnheim 1 KSC Hainstadt 2 2,5 : 5,5

3 Sa 14.09.2019 13:30 SVS Griesheim 1 DJK Blau-Weiß Münster 1 3,0 : 5,0

4 Sa 14.09.2019 14:30 Dreieck Damm 1 SKC Höchst 1 5,0 : 3,0

5 Sa 14.09.2019 12:00 SKV Pfungstadt 1 FC Oberafferbach 1 5,0 : 3,0

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Tabelle ( Auswärts )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 1. KC Rothenbergen 2 BZ1 1 2 - 0 6,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 6,0

2 KSC Hainstadt 2 BZ2 1 2 - 0 5,5 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 5,5

3 DJK Blau-Weiß Münster 1 BZ1 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0 1 2 - 0 5,0

4 Dreieck Damm 1 BZ1 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

5 SKC Nibelungen 3 BZ3 1 0 - 2 2,0 1 0 - 2 2,0 0 0 - 0 0,0

6 SKV Pfungstadt 1 BZ3 1 2 - 0 5,0 1 2 - 0 5,0 0 0 - 0 0,0

7 SVS Griesheim 1 BZ3 1 0 - 2 3,0 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0

8 VKH-NWA Ginnheim 1 BZ2 1 0 - 2 2,5 1 0 - 2 2,5 0 0 - 0 0,0

9 FC Oberafferbach 1 BZ1 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 3,0

10 SKC Höchst 1 BZ1 1 0 - 2 3,0 0 0 - 0 0,0 1 0 - 2 3,0

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Scholz, Gerhard SKV Pfungstadt 1 593 222

Ruzic, Marinko SKC Nibelungen 3 584 200

Wittich, Swen SVS Griesheim 1 579 187

Gärber, Marco SKV Pfungstadt 1 577 196

Kilian, Uwe SKC Nibelungen 3 570 185

Vittur, Georg SKV Pfungstadt 1 562 195

Eichhorn, Jürgen Dreieck Damm 1 562 190

Heller, Markus SVS Griesheim 1 561 197

Laas, Frank Dreieck Damm 1 561 187

Vogeler, Nils SVS Griesheim 1 558 185

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Sinsel, Tobias KSC Hainstadt 2 599 218

Wacker, Thomas 1. KC Rothenbergen 2 590 236

Mai, Markus DJK Blau-Weiß Münster 1 577 219

Brendel, Tobias FC Oberafferbach 1 577 186

Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster 1 576 219

Schumann, Alexander 1. KC Rothenbergen 2 574 221

Sasse, Kai FC Oberafferbach 1 565 189

Betz, Thomas 1. KC Rothenbergen 2 561 199

Scholz, Adrian FC Oberafferbach 1 557 190

Murmann, Steffen DJK Blau-Weiß Münster 1 555 195

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKV Pfungstadt 1 3262 14.09.2019 TSV Sportzentrum

Mannschaft Auswärts 1. KC Rothenbergen 2 3342 14.09.2019 Kegelcenter Lorsch

Spieler Heim Scholz, Gerhard 593 14.09.2019 TSV Sportzentrum

Spieler Auswärts Sinsel, Tobias 599 15.09.2019 Clubhaus Ginnheim



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SKC Nibelungen 3 2,0 : 6,0 1. KC Rothenbergen 2 1

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Forell, Thomas 447 0,0 1,0 4,0 541 Habermann, Ralf

Hackenberg, Andreas 523 1,5 1,0 2,5 544 Kraus, Florian

Nufer, Andreas 457 0,0 1,0 4,0 574 Schumann, Alexander

Hofmann, Lukas 441 0,0 1,0 4,0 590 Wacker, Thomas

Ruzic, Marinko 584 2,0 1,0 2,0 561 Betz, Thomas

Kilian, Uwe 570 2,0 1,0 2,0 532 Kraus, Patrick

3022 5,5 0,0 2,0 18,5 3342

2 VKH-NWA Ginnheim 1 2,5 : 5,5 KSC Hainstadt 2 2

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Mayer, Achim 497 2,0 1,0 2,0 513 Schwob, Marvin

Lenhard, Manfred 495 1,5 1,0 2,5 512 Hamburger, Marcel

Kalesse, Sven 491 2,0 0,5 0,5 2,0 491 Sinsel, Hans-Günter

Franke, Thomas 471 0,0 1,0 4,0 599 Sinsel, Tobias

Roth, Stefan 515 2,0 1,0 2,0 495 Schierz, Peter

Glatthorn, Maximilian 517 3,0 1,0 1,0 468 Sinsel, Marcel

2986 10,5 0,0 2,0 13,5 3078

3 SVS Griesheim 1 3,0 : 5,0 DJK Blau-Weiß Münster 1 3

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Wittich, Swen 579 4,0 1,0 0,0 497 Wolf, Markus

Schwinn, Lukas 533 0,0 1,0 4,0 577 Mai, Markus

Linnert, Joshua 502 0,0 1,0 4,0 576 Veit, Patrick

Vogeler, Nils 558 3,0 1,0 1,0 555 Murmann, Steffen

Heller, Markus 561 2,5 1,0 1,5 546 Müller, Christian

Kunkel, Frank 520 1,5 1,0 2,5 538 Kaffenberger, Stefan

3253 11,0 0,0 2,0 13,0 3289

4 Dreieck Damm 1 5,0 : 3,0 SKC Höchst 1 4

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Weis, Oliver 528 2,0 1,0 2,0 537 Schulze, Norbert

Volk, Josef 536 2,0 1,0 2,0 537 Neumann, Stefan

a Zörner, Ronny 222 0,0 2,0 470 Hallstein, Karl

e Vater, Mike 250 2,0 1,0

Laas, Frank 561 2,5 1,0 1,5 506 Bittenbring, Rolf

Eichhorn, Jürgen 562 4,0 1,0 0,0 521 Mayer, Patrick

Eichhorn, Ralf 508 2,0 1,0 2,0 522 Birkenfeld, Wolfgang

3167 14,5 2,0 0,0 9,5 3093

M. Vater für R. Zörner nach 60 Wurf

5 SKV Pfungstadt 1 5,0 : 3,0 FC Oberafferbach 1 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Klingelhöfer, Harald 512 0,5 1,0 3,5 577 Brendel, Tobias

Gärber, Marco 577 3,0 1,0 1,0 544 Dahlheimer, Florian

Scholz, Gerhard 593 4,0 1,0 0,0 437 Langner, Klaus

Ruppert, Jim 506 0,0 1,0 4,0 565 Sasse, Kai

Vittur, Georg 562 2,0 1,0 2,0 557 Scholz, Adrian

Specht, Marcus 512 2,0 1,0 2,0 531 Hein, Sebastian

3262 11,5 2,0 0,0 12,5 3211



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327
Stand: 15.09.2019

Saison 2019-20 / Männer / Regionalliga (M-RL-120) / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Sinsel, Tobias KSC Hainstadt U23 m 1 599,00 0 0,00 1 599,00 599 1,0

2 Wacker, Thomas 1. KC Rothenbergen Männer 1 590,00 0 0,00 1 590,00 590 1,0

3 Mai, Markus DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 577,00 0 0,00 1 577,00 577 1,0

4 Brendel, Tobias FC Oberafferbach Männer 1 577,00 0 0,00 1 577,00 577 1,0

5 Veit, Patrick DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 576,00 0 0,00 1 576,00 576 1,0

6 Schumann, Alexander 1. KC Rothenbergen Männer 1 574,00 0 0,00 1 574,00 574 1,0

7 Sasse, Kai FC Oberafferbach Männer 1 565,00 0 0,00 1 565,00 565 1,0

8 Betz, Thomas 1. KC Rothenbergen Sen A m 1 561,00 0 0,00 1 561,00 561 0,0

9 Scholz, Adrian FC Oberafferbach Männer 1 557,00 0 0,00 1 557,00 557 0,0

10 Murmann, Steffen DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 555,00 0 0,00 1 555,00 555 0,0

11 Müller, Christian DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 546,00 0 0,00 1 546,00 546 0,0

12 Kraus, Florian 1. KC Rothenbergen Männer 1 544,00 0 0,00 1 544,00 544 1,0

13 Dahlheimer, Florian FC Oberafferbach Männer 1 544,00 0 0,00 1 544,00 544 0,0

14 Habermann, Ralf 1. KC Rothenbergen Sen A m 1 541,00 0 0,00 1 541,00 541 1,0

15 Kaffenberger, Stefan DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 538,00 0 0,00 1 538,00 538 1,0

16 Neumann, Stefan SKC Höchst Sen A m 1 537,00 0 0,00 1 537,00 537 1,0

17 Schulze, Norbert SKC Höchst Männer 1 537,00 0 0,00 1 537,00 537 1,0

18 Kraus, Patrick 1. KC Rothenbergen Männer 1 532,00 0 0,00 1 532,00 532 0,0

19 Hein, Sebastian FC Oberafferbach Männer 1 531,00 0 0,00 1 531,00 531 1,0

20 Birkenfeld, Wolfgang SKC Höchst Männer 1 522,00 0 0,00 1 522,00 522 1,0

21 Mayer, Patrick SKC Höchst Männer 1 521,00 0 0,00 1 521,00 521 0,0

22 Schwob, Marvin KSC Hainstadt Männer 1 513,00 0 0,00 1 513,00 513 1,0

23 Hamburger, Marcel KSC Hainstadt Männer 1 512,00 0 0,00 1 512,00 512 1,0

24 Bittenbring, Rolf SKC Höchst Sen B m 1 506,00 0 0,00 1 506,00 506 0,0

25 Wolf, Markus DJK Blau-Weiß Münster Männer 1 497,00 0 0,00 1 497,00 497 0,0

26 Schierz, Peter KSC Hainstadt Sen A m 1 495,00 0 0,00 1 495,00 495 0,0

27 Sinsel, Hans-Günter KSC Hainstadt Sen A m 1 491,00 0 0,00 1 491,00 491 0,5

28 Hallstein, Karl SKC Höchst Sen A m 1 470,00 0 0,00 1 470,00 470 0,0

29 Sinsel, Marcel KSC Hainstadt Männer 1 468,00 0 0,00 1 468,00 468 0,0

30 Langner, Klaus FC Oberafferbach Sen A m 1 437,00 0 0,00 1 437,00 437 0,0

31 Scholz, Gerhard SKV Pfungstadt Sen C m 0 0,00 1 593,00 1 593,00 593 1,0

32 Ruzic, Marinko SKC Nibelungen Sen A m 0 0,00 1 584,00 1 584,00 584 1,0

33 Wittich, Swen SVS Griesheim Männer 0 0,00 1 579,00 1 579,00 579 1,0

34 Gärber, Marco SKV Pfungstadt Männer 0 0,00 1 577,00 1 577,00 577 1,0

35 Kilian, Uwe SKC Nibelungen Sen A m 0 0,00 1 570,00 1 570,00 570 1,0

36 Vittur, Georg SKV Pfungstadt Sen B m 0 0,00 1 562,00 1 562,00 562 1,0

37 Eichhorn, Jürgen Dreieck Damm Sen A m 0 0,00 1 562,00 1 562,00 562 1,0

38 Heller, Markus SVS Griesheim Sen A m 0 0,00 1 561,00 1 561,00 561 1,0

39 Laas, Frank Dreieck Damm Sen A m 0 0,00 1 561,00 1 561,00 561 1,0

40 Vogeler, Nils SVS Griesheim Männer 0 0,00 1 558,00 1 558,00 558 1,0

41 Volk, Josef Dreieck Damm Sen B m 0 0,00 1 536,00 1 536,00 536 0,0

42 Schwinn, Lukas SVS Griesheim U23 m 0 0,00 1 533,00 1 533,00 533 0,0

43 Weis, Oliver Dreieck Damm Sen A m 0 0,00 1 528,00 1 528,00 528 0,0

44 Hackenberg, Andreas SKC Nibelungen Männer 0 0,00 1 523,00 1 523,00 523 0,0

45 Kunkel, Frank SVS Griesheim Männer 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 0,0

46 Glatthorn, Maximilian VKH-NWA Ginnheim Männer 0 0,00 1 517,00 1 517,00 517 1,0

47 Roth, Stefan VKH-NWA Ginnheim Männer 0 0,00 1 515,00 1 515,00 515 1,0

48 Specht, Marcus SKV Pfungstadt Sen A m 0 0,00 1 512,00 1 512,00 512 0,0

49 Klingelhöfer, Harald SKV Pfungstadt Sen A m 0 0,00 1 512,00 1 512,00 512 0,0

50 Eichhorn, Ralf Dreieck Damm Männer 0 0,00 1 508,00 1 508,00 508 0,0


